Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo renovação de pinturas do
solo, localizada na Rua Eustásio Maria Rodrigues,
altura do condomínio Mont Ville, nº. 197, no Jardim
Vista Alegre.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr. Prefeito
do Município de Monte Mor, renovação de pinturas do solo, localizada na Rua Eustásio Maria
Rodrigues, altura do condomínio Mont Ville, nº. 197, no Jardim Vista Alegre.

Fui procurado por munícipes que solicitaram ao Poder Executivo a renovação da pintura de área
de carga e descarga, localizada no local mencionado na ementa, que atualmente não possui a
sinalização de "Proibido Estacionar" na frente da guia e a renovação da pintura da vaga, pois a
pintura da referida área encontra-se desgastada, dificultando a visualização por parte dos
motoristas e, consequentemente, gerando inclusive a falta de acessibilidade, pois a guia é
rebaixada pensando nisto. A renovação dessa sinalização é de extrema importância para garantir
a fluidez do tráfego e a correta utilização do espaço destinado às operações de carga e descarga
ou para cadeirante sair da calçada do condomínio. Segue foto do local:

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal essa
INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

Câmara Municipal de Monte Mor, 12 de agosto de 2024.

       PROFESSOR ADRIEL
Partido Democrático Trabalhista

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
C

1g
-n

20
24

-7
hd

		2024-08-12T14:48:14-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2024-08-19T10:35:18-0300
	Camara Municipal de Monte Mor